Sæc. XVII. A. C. 1647. semestre a conclusa pace apud Magi-
 stratum sua nomina professi fuerint, to-
 lerentur, privatusque religionis usus
 concedatur, necnon prædicantes ad se
 vocandi, liberos suos ad Lutheranas
 scholas mittendi, & domi ejusmodi
 Præceptores alendi facultas sit. XIX.
 Catholici subditis suis exercitium Lu-
 theranum, connubia, privilegia &c.
 non prohibeant, sed omnia inter illos
 sint communia. XX. Subditis Catho-
 licis post semestre ad Lutheranam se-
 ctam deficientibus aut per connubia in
 Catholicorum Magistratum ditiones
 translatis decennii terminus ad emi-
 grandum, & quidem post factam tri-
 nam denuntiationem detur. XXI.
 Etsi Vasallus qualitatem feudi immu-
 tare non permittatur, nec etiam no-
 vam ab ea, quæ tempore concessi be-
 neficii erat, religionem invito Domino
 directo inducere valeat, si tamen quid
 ejusmodi a Protestantibus factum sit,
 in integrum restituatur. XXII. Irrita
 sint Religionum exercitia titulo juris-
 dictionis criminalis introducta aut pro-
 hibita. XXIII. Reditus, Census, de-
 cimæ ex bonis, quæ post pacem Reli-
 giosam, ejectis Catholicis, a Prote-
 stantibus fuerunt occupata, etsi ex ex
 Catholicorum territoriis proveniant,
 modernis Possessoribus Lutheranis pen-
 dantur.

dantur. XXIV. Jura Protectionis, Ad-Sæc. XVII. A. C. 1647.
 vocatiæ, Hospitationis &c. in Beneficiis Ecclesiasticis Catholicorum usurpata, sive intra sive extra territorium Protestantium sita essent, rata sint. XXV. Catholici nullum jus Diæcesanum, vel jurisdictionem Ecclesiasticam contra Protestantes subditos exerceant. XXVI. Cognitio, quis sit Augustanæ Confessioni addictus, solis Protestantibus competat. XXVII. Dubia circa pacem Religiosam, vel Westphalicam, si res ad paria vota devenerit, inter utriusque Religionis Proceres amicabiliter componantur. XXVIII. Judicium Camerale Spira Erfordiam, Egram vel Halberstadium transferatur, constitutis pari numero utriusque Religionis Assessores. XXIX. Statibus Imperii liberum sit in Judicio Aulico, vel in Camera Imperiali litem excipere. XXX. Judicium Rotwilense, Suevicum, Hagenoense &c. abrogetur.

§. XV.

Catholicorum querelæ contra hæc Protestantium postulata.

Tam acerbis Protestantium postulatis vehementer commovebantur Catholici, palam questi, quo plura hucusque a se concessa fuissent, ea plura

Maiern. Act. Pac. Westph. t. 4. lib. 25.

Ff 2 a Pro-

Sæc. XVII. a Protestantibus postulari, & quidem
A. C. 1647. talia, quibus concessis non modo Re-
 ligio Catholica, sed etiam totum Im-
 perium, domusque Austriaca penitus
 everteretur: Cæsarei tamen Legati ex-
 tremum pacis desiderium præferentes,
 acerbiter postulatorum non nihil tem-
 perare nitebantur, indulgentes. I. Ut
 quidem æqualitas inter utriusque Re-
 ligionis Ordines sit, non alia tamen,
 quam quæ præsentis transactioni con-
 sentanea foret. II. Protestantes Epi-
 scopi &c. Sessionis & suffragii jus lo-
 cum & Ordinem inter Ecclesiasticos &
 Laicos Principes *medium* habeant. III.
 Executio jurium Papalium circa An-
 natas &c. in Episcopatus Protestanti-
 bus relictos armis non urgeatur. IV.
 Augustæ Lutheranis petita concedan-
 tur, ita tamen, ut in Templis, quæ
 Catholicis eripuerunt, solo choro pro
 his exempto, suæ sectæ exercitium re-
 tineant. V. Quærelæ circa civitates
 Biberacum &c. per Deputatos Cæsa-
 reos ex utraque religione desumptos
 decidantur. VI. Quinquenni terminus
 emigrare iussis præfigatur, ex justa ta-
 men causa secundus ac tertius adda-
 tur. VII. A causis ad jurisdictionem
 Ecclesiasticam spectantibus excipiantur
 duntaxat causæ matrimoniales, si reus
 est Catholicus. VIII. Cognitio, quis
 sit

fit Augustanæ Confessionis, ad Impera- Sæc. XVII.
 torem, & paciscentes Imperii Status A. C. 1647.
 pertineat. Plura alia Suecis aut con-
 cessa, aut temperata fuere, quin Pro-
 testantes ab exitiosis suis postulatis
 quicquam remitterent. Detestabatur
 Fabius Sedis Apostolicæ Nuntius hanc
 Protestantium duritiem, suadebatque
 Catholicis, ut Osnabruga Monasterium
 redirent, ne ex eorum præsentia con-
 sensus inferretur: Cæsarei quoque Ora-
 tores Suecis & Protestantibus gravi
 rationum pondere exprobrabant, quod,
 etsi omnia ipsis tam circa Politica, quam
 Ecclesiastica pro Religionis suæ firmi-
 tate, a Catholicis fuissent indulta, ni-
 hilominus novis identidem postulatis
 ipsam quoque Catholicam fidem elimi-
 nare molirentur, ac contra omne fas
 Catholicos Principes, in quos ipsi nul-
 lum jus haberent, cogere velint, ut in
 propriis suis ditionibus Protestantes
 tolerent, suæque sectæ usum eis per-
 mittant, cum tamen, si ipsi mutuam
 inter utriusque Religionis Ordines æ-
 qualitatem desiderant, iniquum esset,
 ut Catholicos duntaxat tam acerbe di-
 vexare præsumerent, sibi que liberum
 Religionis suæ exercitium in Bohemia,
 Silesia ceterisque hæreditariis Austria-
 cæ domus regionibus, imo in omnibus
 Germaniæ Provinciis asseri peterent,

Sæc. XVII. luculenterque suorum armorum felicitate ad iniquissima postulata abuti non abhorrent; qua enim fronte, addebant Legati, Protestantes, postquam ipsis cuncta, quæ circa sectæ suæ usum pro ditionibus sibi subjectis postularunt, indulta fuere, Cæsari leges præscribere audent, juxta quas ipse suos subditos & incolas in propriis suis Provinciis regere teneretur? Jamjam Protestantibus, seu immediatis Ordinibus post acrem Catholicorum oppositionem indultum est, ut publicum Religionis, quam profitentur, exercitium inveherent, oppositæ autem Religionis cultores venditis bonis suis ad emigrandum compellere possent: qua ergo ratione Protestantes Cæsari idem jus, quod cuilibet infimo Imperii statui concessum, Imperatori denegare audent, cum tamen Bohemi & Silesii Protestantes propter suam rebellionem, motasque in Cæsarem turbas sectæ suæ usum per Majestatis literas indultum, armisque extortum amisissent. Adeo luculenta erat hujus postulati iniquitas, ut suffragantibus Avausio & Catholicis, Sueci contenti essent, ut Brigæ, Lignicii, Münsterbergæ, & Olsnæ Duces necnon Wratislavienses Religionis exercitio, prout ante bellum invaluit, potirentur, & Protestantes extra mænia

mænia Glogaviæ, Schweidnizii, & Sæc. XVII.
 Jauravii tria Tempia erigere permit- A. C. 1647.
 terentur. Ampliora Suecis concedere
 denegabant etiam Galli, se non con-
 cessuros professi, ut Protestantes ultra
 id, quod in caussa Religionis indultum
 jamjam fuisset, plura extorquerent:
 Verum Sueci ad hæc audacter respon-
 derunt, *se Gallorum subsidiis non egere,*
sat enim nunc se virium habere, quibus
cuncta, quæ concepissent, exequi possent:
 quinimo Sueci palam declararunt, Gal-
 los & præcipue Avausium Franciæ Ora-
 torem promississe, se non impedituros,
 quo minus Sueci omnia, quæ Augu-
 stanæ Confessionis statibus ad sui con-
 servationem, & Religionis securitatem
 necessaria videri possent, consequeren-
 tur: Enimvero Gallorum verba & pa-
 trocinia suo semper caruere effectū, eo-
 quod hi Protestantibus & Suecis resi-
 stere nec vellent, nec possent, & cum
 insuper Cæsarei Oratores nimia festina-
 tione, facilitate & præcipitantia cum
 Suecis, Brandenburgicis, Luneburgi-
 cis, aliisque Protestantibus agerent,
 atque insciis Catholicis, quorum ta-
 men maxime intererat, nimium in-
 tempestivo pacis maturandæ studio plu-
 rima indulgissent, hinc integri Episco-
 patus, Principatus, Dominia, Cæno-
 bia, & bona Ecclesiastica in Catholicæ